NISI te valde amarem, & multò quidem plus, quàm putas, non extimuissem rumorem qui de te prolatus est, cum præsertim falsum esse existimarem: sed quia te nimio plus diligo, non possum dissimulare, mihi famam quoque, quanuis sit falsa, magni esse. te iturum trans mare, credere non possum, cum tanti facias Dolabellam & Tulliam foeminam lectissimam, tantique ab omnibus nobis fias, quibus mehercule dignitas, amplitudòque tua penè charior est, quàm tibi ipsi. Sed tamen non sum arbitratus esse amici, nò commoueri etiam improborum sermone: atque eò feci studiosius, quòd iudicabam duriores parteis mihi impostas esse ab offensione nostra, quæ magis à *ζηλοτυπία* mea, quàm ab iniuria tua nata est: sic enim volo te tibi persuadere, mihi neminem esse chariorem te, excepto Cæsare, meque illud vnà iudicare, Cæsarem maximè in suis M. Ciceronem reponere. Quare mi Cicero te rogo, ut tibi omnia integra serues, eius fidè improbes, qui tibi ut beneficium daret, prius iniuriam fecit: contra, ne profugias, qui te, etsi non amabit (quod accidere non potest) tamen saluum, amplissimùmque esse cupiet. dedita opera ad te Calpurnium familiarissimum meum misi, ut mihi magnæ curæ tuam vitam ac dignitatem esse scires. Eodem die à Cæsare Philotimus literas attulit hoc exemplo.

CAESAR IMP. M. CICERONI IMP. S.

ETSI te nihil temere, nihil imprudenter facturum iudicarem: tamen permotus hominum fama, scribendum ad te existimaui, & pro nostra beneuolentia petendum, nequò progredieris inclinata iam re, qua integra etiam progrediendum tibi non existi-

masses: nanque & amicitia grauiorem iniuriam feceris, & tibi minus commodè consulueris, si non fortunæ obsecutus videbere: omnia enim secundissima nobis, aduersissima illis accidisse videntur: nec causam fecutus: eadem enim tum fuit, cum ab eorum consiliis abesse iudicasti: sed meum aliquod factum condemnaſſe: quo mihi grauius abs te nil accidere potest. quod ne facias, pro iure nostræ amicitia à te peto. Postremò quid viro bono & quieto & bono ciui magis conuenit, quàm abesse à ciuilibus controuerſiis: quod nonnulli cum probarent, periculi causa sequi non potuerunt. Tu explorato & vitæ meæ testimonio, & amicitia iudicio, neque tutius, neque honestius reperies quicquam, quàm ab omni contentione abesse. x v. Calend. Maii ex itinere. Vale.

CICERO ATTICO S.

ADVENTVS Philotimi (at cuius hominis, quàm infulsi, & quàm sæpe pro Pompeio mentientis) exanimauit omnes, qui mecū erant: nam ipse obdurui. dubitauit nostrum nemo, quin Cæsar itinera repressisset, (volare dicitur) Petreius cum Afranio coniunxisset. nihil affert eiusmodi. quid quæris? etiam illud erat persuasum, Pompeium cum magnis copiis iter in Germaniā per Illyricum fecisse: id enim *ἀφ' Ἰνδικῶς* nuntiabatur. Melitam igitur opinor capeſſemus, dum quod in Hispania: quod quidem propemodum videor ex Cæsaris literis ipsius voluntate facere posse, qui negat neque honestius, neque tutius mihi quicquam esse, quàm ab omni contentione abesse. Dices, Vbi ille ergo tuus animus, quem proximis literis? Adest, & idem est: sed vtinam meo solum capite decernerè: lachrymæ meorum me interdum molliunt, præcantium vt de Hispaniis expectemus. M. Cælii quidem epistolam scriptam miserabiliter, quæ hoc idem obsecraret, vt expectarem, ne fortunas meas, ne vnica filiam, ne meos omnes tam temerè proderem, non sine magno fletu legerūt pueri nostri. etsi meus quidem est fortior, eoque ipso vehemèrius commouet, nec quicquam nisi de dignatione laborat. Melitam igitur, deinde quod videbitur. Tu tamen etiam nūc mihi aliquid literarum, & maximè siquid ab Afranio. ego, si cum Antonio locutus ero, scribā ad te quid actum sit: ero tamen in credendo, vt mones, cautus: nam occultandi ratio tum difficilis, tum etiam periculosa est. Seruium expecto ad Nonas, & adicit à Posthumia: sed & Seruii filii quartanam leuorem esse gaudeo. Misi ad te Cælii etiam literarum exemplum. Vale.